0

令和２年９月８日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

                            総務厚生常任委員会

委員長 山岸 国夫

総務厚生常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）朝日診療所の運営に関する調査

（２）事務の適正管理と職員の健康管理に関する調査

（３）人口減少対策に関する調査

（４）新たな自主財源確保に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 所管事務に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 ６月３０日、７月２９日、８月２６日、９月２日

（４）出席委員 山岸国夫委員長、酒井右一副委員長、三瓶良一委員、

齋藤邦夫委員、中野大德委員、大塚純一郎委員

３．調査結果及び意見

朝日診療所の基本計画策定に向けた計画案の提示を受け、その内容について調査した。

基本計画（案）は、まだ相当部分について委員会調査の必要があり、今後、さらに十分

な調査が必要である。また、過疎・辺地地域の有床診療所として、さらにはあさひケ丘

における医療福祉の重要な拠点として、朝日診療所を維持存続させていくという認識の

下、今後とも基本計画の立案を注視し実現可能な計画を求めていく。

                          以上